

FABADA ASTURIANA

Ingredientes	Alérgenos según normativa
Alimentos	<ul style="list-style-type: none"> • Lácteos • Trazas de Soja
Agua	
Alubias	
Cerdo codillo	
Cerdo panceta	
<i>Chorizo asturiano</i>	
Morcilla Asturiana	
<i>Base Sofrito</i>	
Cerdo patas	
Cebolla	
Sal fina	
Clavo	

FABADA ASTURIANA

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	378 Kcal / 1580 Kj	151 Kcal / 630 Kj	18.90%
		Grasas Totales	20.72 g	8.26 g	29.59%
		Ac. Grasos Saturados	7.56 g	3.02 g	37.80%
		Proteína	16.98 g	6.77 g	6.53%
		Hidratos de carbono	31.16 g	12.43 g	34.62%
		Azúcares	0.01 g	0.01 g	0.03%
		Sal *	1.91 g	0.76 g	31.89%

* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

** Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kj/ 2000 kcal)

FABADA ASTURIANA: Ingredientes compuestos

Chorizo asturiano
Cerdo semigraso
<u>Leche</u>
<u>Trazas de soja</u>

Alérgenos según normativa

- Lácteos
- Trazas de Soja

Base Sofrito

Ingredientes
Alimentos
Tomate
Cebolla
Pimiento rojo
Pimiento verde
Ajo
Aceite de girasol refinado

Alérgenos según normativa

Base Sofrito: Ingredientes compuestos

Aceite de girasol refinado
Aceite de girasol refinado

Alérgenos según normativa